



Göran Duveskog – en verklig vän till Israel

Vid årets Israelkonferens deltog åter Göran Duveskog som en av talarna. Hans koncentrerade, engagerade, faktafyllda och andligt laddade framställning var en av konferensens höjdpunkter. Göran Duveskog är den i dag levande svensk som besökt Israel flest gånger och inom kort planeras hans etthundrade besök i Israel. Här följer en intervju med Göran Duveskog med fokus på hans relation till Israel.

Hur uppstod ditt intresse för Israel?

Jag är uppvuxen i ett kristet hem där man såg Israels upprättelse i modern tid som ett svar på Bibelns profetior. Det var naturligt att man stödde Israel. Men den som särskilt planterade undervisningen om Israel i mitt hjärta var Hilding Fagerberg. Jag var 19 år gammal då jag hörde honom predika om Israel. Sedan var det så att jag var ung predikant, endast 19

år gammal, då oktober-kriget bröt ut 1973. Jag förstod och trodde av allt som skedde att detta var tidstecken på att Jesus Kristus skulle komma tillbaka.

Vad kom sedan Hilding Fagerberg att betyda för dig?

Som jag nämnt ovan så betydde han oerhört mycket för mitt Israelintresse och 1976, -77, -78 tog han mig med som reseledare och medhjälpare till Israel; tre resor som lade grunden för mitt intresse för Eretz Israel, gruppresor, och det profetiska ordet.

När började du ordna egna resor till Israel och när startades Duveskogs Reseservice?

År 1978, då jag följt med Hilding 3 ggr till Israel, sa han att nu får du stå på egna ben. Han hade smittat mig med ett intresse för Israel och jag började planera för egna resor. Min första egna resa var 1979 och sedan har jag varje år

lett en eller flera resor till Israel. 1997 startade min fru Carin och jag vår resebyrå, Duveskogs Reseservice, och sedan dess har vi inte bara ordnat resor för oss själva, utan nu ordnar vi ca 20 resor om året med präster och pastorer och Israelentusiaster som ledare.

Hur upplevde du ditt första besök i Israel?

Det var en underbar upplevelse att 1976, för första gången, besöka Israel och se och uppleva Bibelns land. Jag minns att vi också hade så roligt. På den resan var också min fru Carin och mina föräldrar Ossian och Ester med, ja jag hade bidragit med över 20 personer på den resan.

Hur många gånger har du besökt Israel?

Nu har jag besökt Israel 97 gånger och om det går som planerat så gör jag min 100:e resa i februari.

Hur många har besökt Israel genom din förmedling?

Jag har säkert personligen tagit ned mellan 5 - 6000 personer till Israel samt att vi genom förmedlingen med andra ledare tagit ned ytterlige 5- 7000 personer, så totalt ca 12000.

Vad har Israel betytt för din tjänst i Guds Rike och i din predikogärning?

En större förståelse för träffsäkerheten i det profetiska ordet. En trygghet över att i en värld full av mycket otro och ondska har Gud ändå makt att fullborda sitt ord. Historien om Israels väg till upprättelse i modern tid visar hur Gud kan lägga sitt pussel och leda "kungars" och regenters hjärtan som vattenbäckar. Tänk bara hur ateisten Gromyko kunde äntra talarstolen i FN och försvara betydelsen av att judarna skulle få ett eget hemland. Sånt kan bara en mästerlig Gud klara av. Jag reser i många länder och vill förvalta den kunskap och erfarenhet jag idag har genom att undervisa hur Bibelns profetior påvisar att Israel inte är en tillfällighet men en uppfyllelse av det profetiska ordet. Denna undervisning skyddar

mot ersättningsteologi och medias ofta hårda vinklade artiklar mot Israel.

Vilka associationer och känslor väcker namnet och ordet Israel spontant och omedelbart hos dig?

Självna namnet Israel är så laddat med Gud. Det kommer från Guds eget hjärta. Det föddes i Hans hjärta och Han gav det till Jakob. Israel är fött av Gud även om landet, som vi ser det idag, ingalunda är en fulkomlig nation. De är bristfälliga som alla människor är och de gör också fel men uppdraget som de fått att återvända till sitt gamla land och upprätta sin egen stat är gudagiven.

Vad kan och bör vi göra för att motverka ersättningsteologin och negativa attityder mot Israel hos en del av kristenheten?

Predika om Israel. Församlingar bör en gång om året ordna en Israelhelg i sin kyrka och ge utrymme för klassisk biblisk förkunnelse om detta stora ämne. Gärna resa till Israel och vara med på en rundresa i Israels land. Det händer något inom en människa när hon är med på en Israelresa där ledarna själva ser och förstår Israels plats i profetian. Ett tips är också att ge en gåvoprenumeration på Israels Vän till pastorer. Denna tidning förmedlar så mycket viktigt om Israel. Pastorer bör uppmuntras till att sätta sig in i ämnet. När man väljer bibelskola bör man kolla upp hur deras undervisning är om Israel.

Hur påverkar vi det profana samhället i Israelpositiv riktning?

Vi är uppmanade att bedja för överheten. Tyvärr har många av våra utrikesministrar haft en tuff och ofta negativ hållning mot Israel. Dessvärre tycker jag att även Carl Bildt har detta. Bilden av Sverige i Israel är att svenska media är mycket Israelkritisk och att många politiker är negativa till Israel. Göran Persson gjorde mycket bra ifrån sig under en tid genom initiativet att ge ut bokhäftet "Om detta må ni berätta" men också genom sitt

statsbesök i Israel. Vi ska be för Israel, tala väl om Israel och lyfta fram många positiva saker om Israel och vad judar betytt för mänskligheten. Vi skall se till att vi själva är pålästa även om Israels moderna historia och samhälle. Vi kanske skall vara mer aktiva med insändare i dagstidningar.

